

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från Infrastrukturdepartementet angående Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång, I2021/01054

Sammanfattning

Livsmedelsverket är positiva till utredningens förslag och uppfattar att om de omsätts i regelverk kommer det att leda till bättre tydlighet i uttolkandet och i tillämpningen av EU-förordningen. Därutöver bedömer myndigheten att utredningens förslag på sikt skulle kunna leda till underlättande i planering och att ta ut strategiska riktningar för såväl nationella samordnare och behöriga myndigheter. Vi anser dock att tillämpningarna kortsiktigt kan medföra att enskilda behöriga myndigheter tvingas till omprioriteringar och att ta kostnader utan att det tillsätts ytterligare medel för genomförandet vilket särskilt skulle missgynna mindre och medelstora myndigheter.

Synpunkter på förslagen

Avsnitt 4.1 En ny lag och förordning föreslås

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag om en ny lag och förordning och ställer sig bakom behovet av nationella bestämmelser för att komplettera EU-förordningen.

Avsnitt 4.2 Behöriga myndigheter och nationella samordnare

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag om behöriga myndigheter och nationella samordnare. Förslaget ger regeringen möjlighet att meddela föreskrifter omfattande även kommunala myndigheter och andra organ som ska vara behöriga myndigheter. Detta förtydligande uppfattar vi kan leda till att fler kommuner kommer att utveckla e-tjänster – tillsammans med andra kommuner eller i egen regi - som i förlängningen bidrar till att underlätta för företag att starta och driva livsmedelsföretag.

2021-06-10

Dnr 2021/01614
Saknr 1.1.3

Avsnitt 5.1 Nationella samordnares uppgifter

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag om nationella samordnares uppgifter. Etablering av en gemensam organisationsmodell för de behöriga myndigheternas tillämpning av EU-förordningen ökar tydligheten i respektive myndighets uppdrag och ger även de behöriga myndigheterna möjlighet att ställa krav på den nationella samordnaren. Att just DIGG är nationell samordnare är logiskt med anledning av det uppdrag som myndigheten har inom digitalisering och effektivisering av den offentliga förvaltningen.

Avsnitt 5.2 Förteckning över de behöriga myndigheternas ansvarsområden

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag om förteckning över de behöriga myndigheternas ansvarsområden. Vi delar uppfattningen om behovet av en uppdaterad förteckning över behöriga myndigheters skyldigheter och att detta bör utföras av en myndighet. Vi ser också fördelar gentemot allmänheten och andra myndigheter att den nationella samordnaren kommer att hålla och kontinuerligt uppdatera en förteckning över de behöriga myndigheternas ansvarsområden.

Avsnitt 6 Ikraftträdande

Livsmedelsverket tillstyrker utredningens förslag om ikraftträdande utan vidare synpunkter på de olika tidpunkterna för när bestämmelserna ska träda i kraft och börja tillämpas.

Konsekvenser

För behöriga myndigheter förväntas de förändringar som utredningens förslag medför kunna utföras inom befintliga budgetramar. Därvidlag kommer förslaget att påverka gjorda prioriteringar och ha inverkan på resursplanering och budget inom såväl IT-utveckling som annan verksamhet. För mindre myndigheter som är sårbara utifrån dess resurstillgångar och begränsningar i budget och därmed inte i samma omfattning som större myndigheter och organisationer kan vara flexibla, för förslaget med sig att andra högt prioriterade åtgärder tvingas skjutas på framtiden.

2021-06-10

Dnr 2021/01614
Saknr 1.1.3

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga handläggningen deltog avdelningschef Kristina Essén. Föredragande var Fredrik Sandberg.

Annica Sohlström

Fredrik Sandberg